
 

Prefettura di Trapani 
UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

 
DECISIONE DI AFFIDAMENTO 

(Art. 17 D.Lgs. 31/3/2023, n. 36) 

 

DECISONE DI AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA 

CONSIP S.P.A. PER LA FORNITURA DEL  SERVIZIO DI ALLOGGIAMENTO 

PRESSO STRUTTURE PRIVATE IN FAVORE DEL PERSONALE DELLE FORZE 

DI POLIZIA IN O.P. PRESSO L’ISOLA DI PANTELLERIA .  CIG B274C6AC2 - 

CIG B27438478E- PROROGA TECNICA 

IL VICE PREFETTO VICARIO 

VISTA la decisione di affidamento tramite trattativa diretta su MEpa Consip s.p.a.  

per la fornitura del servizio di alloggiamento presso strutture private in favore del 

personale delle Forze dell’Ordine in O.P. presso l’isola di  Pantelleria prot .n.56601 

del 13/7/2024 con la quale è stato disposto  

- di affidare il  servizio di alloggiamento presso strutture private in favore del 

personale delle Forze di Polizia in op presso l’isola di Pantelleria dalla data  del 14 

luglio 2024 e sino al 28 luglio 2024 per un importo massimo presunto di € 39.600,00 

oltre IVA all’operatore economico PANTELLERIA INN s.r.l. per la struttura 

alberghiera SUVAKI P.I. 02539140810 come da offerta economica citata in 

premessa sugli importi a base di gara; – CIG B274C6AC2. 

- di affidare in caso di  scorrimento il  servizio di alloggiamento dalla data del 14 

luglio 2024 e sino al 28 luglio 2024 per un importo massimo presunto di € 39.600,00 

oltre IVA in favore del secondo operatore economico TRAVEL & ISLAND SOC. 

CONS. ARL P.I.02624390817, società consortile per il consorziato HOTEL 

MURSIA & COSSYRA SPA P.I.00554630814, come da offerta economica citata in 

premessa sugli importi a base di gara CIG B27438478E qualora il primo operatore 

non sia in grado di assicurare integralmente la richiesta alloggiativa di cui alla 

determinazione a contrarre n. 47016 del 9 giugno 2024; 

 

CONSIDERATO che tale decisione è stata adottata nelle more dell’espletamento della  

procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023 oggi in itinere al fine 

di assicurare il servizio in questione sin dalla data del 14 luglio 2024 data previst a di avvio 

dei servizi da parte del personale delle Forze di Polizia, proveniente da altre sedi impiegato in 

attività di ordine e sicurezza pubblica nella medesima Isola in relazione all'andamento dei 

flussi migratori e sino al 28 luglio 2024 per un importo presunto di € 39.600,00 oltre IVA;  

 

PRESO ATTO del verbale del RUP, dal quale si evince che al momento non è possibile 

procedere all’aggiudicazione del servizio di cui alla procedura negoziata ex art. 50 comma 1 

lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023, indetta a seguito di determinazione a contrarre n. 47016 del 

9 giugno 2024, essendo in corso di definizione la verifica dei requisiti dei partecipanti ; 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
a
p
a
n
i
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
C
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
0
3
8
5
 
d
e
l
 
2
7
/
0
7
/
2
0
2
4



CONSIDERATO che nelle more della conclusione della procedura negoziata di cui sopra si 

rende necessario assicurare il servizio in questione senza soluzione sino all’11 agosto 2024; 

 

DECRETA 

di disporre la prosecuzione del  servizio di alloggiamento in favore del personale delle 

Forze di Polizia in o.p. presso l’isola di Pantelleria sino all’11 agosto 2024 presso i 

seguenti operatori economici: 

1) PANTELLERIA INN s.r.l. per la struttura alberghiera SUVAKI P.I. 02539140810 

come da offerta economica citata in premessa sugli importi a base di gara; – CIG 

B274C6AC2. 

2)  TRAVEL & ISLAND SOC. CONS. ARL P.I.02624390817, società consortile per il 

consorziato HOTEL MURSIA & COSSYRA SPA P.I.00554630814,CIG 

B27438478E  qualora il primo operatore non sia in grado di assicurare integralmente 

la richiesta alloggiativa di cui alla determina sopra citata;  

 

Di dare atto che in ogni caso occorre dare priorità ai fini della individuazione della 

struttura alberghiera  erogatrice del servizio di alloggiamento in favore del personale delle 

Forze di Polizia in o.p. presso l’isola di Pantelleria alla struttura alberghiera in atto    

convenzionata  con questa Amministrazione con atto sottoscritto in data 22/8/2023 per la 

durata di anni uno individuata  a   seguito   di   procedura   indetta    con    determina    in    

data    3/5/2023 prot.n.36059/2023  e nei limiti della  capacità ricettiva idonea a coprire il 

fabbisogno. 

 

Questa Amministrazione procederà alla risoluzione anticipata del contratto, qualora prima 

della scadenza del presente provvedimento venga disposta l’aggiudicazione del servizio di 

cui alla procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023, indetta a 

seguito di determinazione a contrarre n. 47016 del 9 giugno 2024; 

di confermare quale Responsabile Unico di Progetto, ex art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, la 

dott.ssa Daniela Carlino funzionario amministrativo, che avrà cura di assicurare an che 

regolare custodia degli atti in formato digitale, nonché l'espletamento degli obblighi in 

materia di trasparenza e pubblicità legale, ai sensi degli artt. 20, 23, 27 e 28 del D. Lgs. n. 

36/2023 e del D. Lgs. n. 33/2013, ed il rispetto dei termini prescritti dal Codice dei 

Contratti Pubblici (v. art. 17, e.3) in ordine ai termini di conclusione delle procedure;  

di individuare nei competenti Uffici della Polizia di Stato il direttore dell’e secuzione del 

presente affidamento; 

di dare atto che la spesa correlata all'erogazione del servizio in questione, verrà finanziata 

con i fondi che saranno messi a disposizione dal Ministero dell'Interno - Dipartimento 

della P.S.  in base alle esigenze che effettivamente si manifesteranno; 

di pubblicare il presente provvedimento nella specifica sottosezione Bandi di gara e contratti 

della sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Prefettura di Trapani.  

 

Trapani, data firma digitale.                                                                            Il Vice Prefetto Vicario  

     (Pergolizzi) 
 

  


		2024-07-27T13:07:00+0200




